2023 年度 第４回理事会 議事録（７／18）

日 時：2023 年７月 18 日（火）19：00～  会場：神奈川県立相模原弥栄高等学校（リモート併用開催）

出席者：黒川会長、小島副会長、滑川副会長、徳田副会長

    鶴田理事長、太田副理事長

    総務：齋藤光、市川、磯崎、山本、古澤  競技：階本、田中

審判：青木、金廣

   Ｕ15：階本（県央、既出）、藤田（相模原） Ｕ12：斎藤豊

地区：志田（相模原）、谷中（厚木）、                  計  19 名

Ｗｅｂ： 岡崎副理事長、兒玉副理事長、Ｕ18：石井雅、Ｕ12：内谷、木下 社会人：平山

                                    オンライン 6  名

欠席者： 齋藤久副会長、総務：泉、強化普及：柴田、養田、地区：石井恒（海老名）、滑田（綾瀬）

          欠席 6  名

会議内容

１．会長挨拶

・夏場の暑さ対策について

 部活動や大会運営で最善の注意を払うとともに、勇気を持った行動も必要になる。

・各種大会に北相協会から賞状を贈呈している。

・大会結果や講習会の案内など、HP へのアップデートへのご協力を願う。

２．小島副会長より（県協会より）

  特になし

３．理事長より

  ・コロナウイルスと熱中症対策に注意深く対応する必要がある。

  ・夏が明けると、フェスティバルに向けた動きが本格化していく。

４．審議事項

  ① 第３回理事会議事録について【資料①】

            承認

５．各委員会報告

①総務：  (1) 県協会柿沼会長「旭日双光章」受章記念祝賀会について

   黒川会長、鶴田理事長が北相協会代表として参加

②会計：  (1) 諸謝金の受領について

       (2) 2023 年度協会予算案の訂正について

         一か所に金額のミスがあった。

③広報：  特になし

④渉外：  (1) W リーグ座間大会について【資料②-1～４】

⑤安全対策： (1) 熱中症対策とコロナの状況について

⑥競技：  特になし

⑦審判：  (1) 新規 C 級取得講習会を高校の夏季大会で実施

       (2) 新規 D 級取得講習会を８月実施予定

              (3) 7/9(日)に希望者講習会を実施した。23 名参加

       (4) 北相地区審判員から、３x３トップリーグの公認審判が誕生した。

       (5) 北相地区から、高校総体とミニ国体へそれぞれ派遣審判員として参加する。

⑧強化普及： 特になし

⑨Ｕ18 ：  (1) 高校総体組み合わせについて【資料③】

   ｍ東海大相模が出場

  (2) 北相夏季大会最終結果について【資料④】

⑩Ｕ15 ：  （県 央） (1) 各市の総体が終了し、7/23(日)～県央大会実施予定

               熱中症対策として、公立の体育館等 ではメディカルタイムを導入する。

       (2) ８月上旬に TO 講習会実施予定

       （相模原） (1) 相模原市総体 途中結果について【資料⑤】

               7/22(土)・23(日)で県大会出場チームが決まる。

(2) 8/5(土)で審判講習会実施予定

⑪Ｕ12 ：  (1) 7/1(土)技術講習会を実施した。大変好評であった。

       (2) 7/17(日)に三地区の合同練習会を実施した。

       (3) 熱中症対策として、一部の地区で大会を延期した。

⑫社会人：  (1) 7/1(土)女子個人参加型大会を実施した。14 名の参加となった。

         次回は 10/7(土)を予定

⑬地区： （相模原）特になし

（海老名）特になし

（厚 木）7 月末と８月上旬に、厚木市協会主催の大会が予定されている。

（綾 瀬）特になし

⑭ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ組織： (1) 各委員会で、組織委員の選出をお願いしたい。

   ９月には今年度の指針を出していきたい。

６．その他

７．閉会   徳田副会長より

次回理事会   ９月   日（ 火 ）